antea perpetuo adiuuare spoletanum populum et cives contra omnes homines, et guerram inimicis omnibus Spoletane Civitatis per castrum Muricis et nostras personas faciemus, et pacem cum ipsius Civitatis amicis faciemus ut Spoletani Consules nobis preceperint. Insuper pro Civitatis negotiis de nostris rebus expensas vel dationes faciemus per libras nostras sicut boni homines Civitatis per libras suas facient, postquam imperatori et ejus nuntiis dationem vel fodrum facere cessabimus. Et castrum Muricis nulli homini aliquo modo sine permissu Consulium et populi alienabimus nisi Spoletane Communitati compellationibus factis trium mensium, nisi a communitati Spoletana gravi iniuria afficeremus, tali silicet qualem nobis pati non esset licitum, et pars nostrum Spoleti habitabit, ad preceptum Consulium. Et ad civitatis honorem in festo Sancte Mariie de augusto anuatim Ecclesie Sancte Marie Episcopatus unum cereum bonum offeremus. De his vero omnibus predictis in omnibus et per omnia excepta venditione turris, super quam omnia predicta observentur, excipimus Imperatorem et ipsius nuntios, et cum his bonum iter sine fraude faciemus. Et hoc quod dictum est ad bonum intellectum faciemus et non dissolutionem sacramenti facti; nam sic observare juravimus ut predictum est. Insuper penam CCC. lib. pro nobis et heredibus nostris si hoc non observaverimus promittimus propter sacramentum, et post soluta pena, omnia predicta in sua firmitate perdurent. Insuper quancumque comunitas fiet Spoletana Civitate jurabimus ad breve communitatis sicut alii cives, et consules teneam nobis et populis sicut aliis civibus spoletanis. Nos omnes predicti Arcuri de turri vendita juravimus observare ut supra legitur et de subsequentibus.

Ego Ofreducus Januarij, Berarducus Vivieni, Guilglanocte, Saracenus, Raini pagani, Ogolinus guiducij, Ferravespa, Guiducus tancredi, Paris henrici, Rodulfus galgani, Johannes uberti, Ofreducus johannis tederade, Adam noctorus rogati testes sumus.

Ego Machabeus terannensis judex rogatus affui et meo permissu Quintavallis scripsit.
Ego phylippus rogatus scribere feci.

Ego Magister Quintavallis interfui, et rogatus scripsi. Actum Castro Muricis, predicto tempore, et complevi.

III.

1180, Gennaio

Il Conte Monaldo sottomette la Rocca di Bazzano e l'altra sua terra al dominio di Spoleto (1).

Vallis. Anno domini Millesimo CLXXX. Indictione XIII mense Januarij, temporibus Alesandri tertij, Summi Pontificis et Frederici Imperatoris. Hoc quidem tempore Ego Munaldus olim comitis Sinibaldi filius mea spontanea et bona voluntate totam Roccam Bazzani do et trado et sub potestate Civitatis et Spoletane Comunitatis suppono ipsam cum alia mea terra, do et trado et semper ad servitium et dominium Spoletanorum Civium qui nunc sunt et qui futuri erunt ipsam Roccam me tenere et custodire promitto, et quodcumque oportunum fuerit Civitati et Comunitati Spoletane et consulibus illam non contendam, immo eam libere dabo, sic tamen ut illam non perdam, et per ipsam guerram faciam inimicis Civitatis, et amicos spoletane Civitatis per illam adiuvo ad dictum consulum civitatis qui tunc erunt vel ad dictum bonorum hominum diligentium proficuum Civitatis. Et nec vendam vel cambiam vel donabo vel alienabo aliquo modo predictam Roccam alicui homini vel aliquibus ullo ingenio, sine voluntate consulum Civitatis et magne partis bonorum hominum civitatis diligentium illam, sed semper ut dictum est ad utilitatem et proficuum Civitatis Spoletane predictam Roccam tenebo et custodiam, et nec finem vel pacem faciam cum inimicis civitatis qui nunc sunt vel futuri